



Urząd Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 500
fax. 94 35 23 769
e-mail: urząd@um.kolobrzeg.pl
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg, dnia 19 października 2012r.

I.7013.6.2012.V

Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu ograniczonego na roboty budowlane ujęte w projekcie „Poprawa dostępności do portu Kołobrzeg od strony łądu (drogi i kolej) – Etap I

Pytania i odpowiedzi III:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r nr 113 poz. 759 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:

Pytanie nr 1

Dotyczy warunku wykonania i oddania do użytku drogi o nawierzchni bitumicznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą o wartości zadania minimum 40 mln zł.

Prosimy o potwierdzenie, że wymagana kwota min. 40 mln zł dotyczy całości zadania, w ramach którego wykonano drogę o nawierzchni bitumicznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą.

Odpowiedź nr 1

Wymagana kwota minimum 40 mln zł dotyczy całości roboty budowlanej polegającej na wykonaniu i oddaniu do użytku drogi o nawierzchni bitumicznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą.

Pytanie nr 2

Dotyczy warunku wykonania i oddania do użytku mostu o wartości zadania minimum 20 mln zł.

Prosimy o potwierdzenie, że w celu spełnienia tego warunku wykonawcy muszą wykazać się wykonaniem i oddaniem do użytku obiektu mostowego (mostu, wiaduktu, czy estakady) w ramach zadania/zamówienia o wartości kontraktu 20 mln zł brutto.

Odpowiedź nr 2

W celu spełnienia wyżej opisanego warunku, Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należycie wykonał robotę budowlaną polegającą na wykonaniu i oddaniu do użytku mostu, wiaduktu lub estakady o wartości zadania min 20 mln zł.

Pytanie nr 3

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia jeśli wykonawca wykaże się budową innych obiektów mostowych niż mosty rozumiane jako przekroczenie przeszkody wodnej?

Odpowiedź nr 3

Zgodnie z zapisami WWD, Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należycie wykonał (w zakresie obiektów mostowych) 1 robotę budowlaną polegającą na wykonaniu i oddaniu do użytku **mostu, wiaduktu lub estakady** o wartości zadania min 20 mln zł.

Pytanie nr 4

Wykonawca wnosi o wprowadzenie korekty do „ogłoszenia o zamówieniu” w pkt. III.2.1) ust. 2.2) poprzez dopisanie iż wiadukt (a nie tylko most) o wartości przywołanej będzie również spełniał jeden z warunków udziału w postępowaniu. Prosimy o odpowiednią korektę w pkt. III.2.1) ust. 3.10) oraz pkt. IV.1.2) ust. 2.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający dokona korekty ogłoszenia o zamówieniu poprzez dopisanie iż wiadukt lub estakada (a nie tylko most) o wartości przywołanej będzie również spełniał jeden z warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 5

Wykonawca wnosi o zmianę w pkt. II 4) c) WWD (i odpowiednio w ogłoszeniu) i wprowadzenie korekty, iż przychody netto muszą wynosić **min.** 60 mln zł w każdym z okresów.

Odpowiedź nr 5

Rozdz. II pkt. 4 ppkt. c WWD otrzymuje brzmienie:

„posiada przychody netto ze sprzedaży, uwidocznione w rachunku zysku i strat w okresie ostatnich trzech lat obrotowych, wynoszące **min. 60.000.000,00 zł** w każdym z okresów”.

Pytanie nr 6

W pkt. II. 2) zamawiający wskazuje, iż Wykonawca winien się wykazać się 1 robotą budowlaną polegającą na wykonaniu i oddaniu do użytku drogi o nawierzchni bitumicznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą o wartości zadania min. 40 mln zł. Prosimy o wyjaśnienie, czy to wartość całej inwestycji w ramach której były wykonane roboty drogowe wraz z infrastrukturą ma mieć wartość min. 40 mln zł brutto, czy też wartość samych robót drogowych wraz z infrastrukturą w ramach większej inwestycji ma mieć wartość min. 40 mln zł brutto. Jeżeli Zamawiający miał na myśli wartość robót, prosimy o stosowną zmianę w WWD. Analogicznie prosimy o wyjaśnienie powyższych wątpliwości do wartości zadania polegającego na wykonaniu mostu lub wiaduktu.

Odpowiedź nr 6

Wartość 40 mln zł należy rozumieć jako wartość zadania polegającego na wykonaniu i oddaniu do użytku drogi o nawierzchni bitumicznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą; a wartość 20 mln zł należy rozumieć jako wartość zadania polegającego na wykonaniu i oddaniu do użytku mostu, wiaduktu lub estakady.

Pytanie nr 7

Wykonawca wnosi o zmianę w pkt. II ust. 12 WWD poprzez wykreślenie w ostatnim zdaniu zwrotu „z wyjątkiem jeśli podmiot trzeci będzie uczestniczył w realizacji zamówienia.” Zgodnie z wieloma orzeczeniami KIO m.in. 1549/11, KIO 1569/11, KIO 2255/11, KIO 2260/11, KIO 2280/11, KIO 1201/12 „Korzystanie z „pożyczzonego doświadczenia” (art. 26 ust. 2b p.z.p.) ma na celu jedynie potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu. Nie może służyć podwyższeniu punktacji celem uzyskania wyższej pozycji w liście rankingowej wykonawców, którzy mają następnie zostać zaproszeni do składania ofert”.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający podtrzymuje treść rozdz. II pkt. 12 WWD.

Pytanie nr 8

Czy Wykonawca spełni warunki podane w rozdziale II pkt 2 i rozdziale III ust. 1 pkt 10 wykazując się n/w doświadczeniem:

- doświadczenie w należyтым wykonaniu zadania o wartości min. 40 mln zł brutto, którego jednym z elementów było wykonanie i oddanie do użytku drogi o nawierzchni bitumicznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą o wartości w/w robót ok. 20 mln zł brutto

oraz

- doświadczenie w należyтым wykonaniu zadania o wartości min. 20 mln zł brutto, którego jednym z elementów było wykonanie i oddanie do użytku mostu lub wiaduktu o wartości robót mostowych ok. 10 mln zł brutto?

Odpowiedź nr 8

Nie spełni.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „wykonania” drogi oraz mostu lub wiaduktu, użytym przez Zamawiającego w Sekcji III pkt III.2.1) ust. 2 ppkt 2) ogłoszenia o zamówieniu, należy rozumieć budowę, rozbudowę, przebudowę remont lub modernizację.

Odpowiedź nr 9

W niniejszym postępowaniu „robota budowlana polegająca na wykonaniu” oznacza **budowę nowego obiektu**.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że użyte przez Zamawiającego w Sekcji III pkt III.2.1) ust. 2 ppkt 2) ogłoszenia o zamówieniu minimalne wartości robót budowlanych odnoszą się do wartości brutto.

Odpowiedź nr 10

Minimalne wartości robót budowlanych odnoszą się do wartości brutto.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że użyte przez Zamawiającego w Sekcji III pkt III.2.1) ust. 2 ppkt 3) ogłoszenia o zamówieniu minimalne wartości robót budowlanych odnoszą się do wartości brutto.

Odpowiedź nr 11

Minimalne wartości robót budowlanych odnoszą się do wartości brutto.

Pytanie nr 12

W WWD dział II „OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU” pkt 3 zapisano „... że dysponuje lub będzie dysponował osobą kierownika budowy która posiada doświadczenie w sprawowaniu funkcji kierownika budowy na co najmniej dwóch budowach /rozbudowach/ przebudowach przy realizacji infrastrukturalnej inwestycji budowlanej o wartości minimum 25 mln.

Prosimy o wyjaśnienie czy określona wartość minimum 25 mln zł dotyczy jednej budowy/rozbudowy/przebudowy, czy warunek będzie spełniony, jeżeli wartość dwóch inwestycji łącznie będzie wynosiła 25 mln?

Odpowiedź nr 12

Wartość min 25 mln zł dotyczy jednej budowy.

Pytanie nr 13

Na jakiej podstawie Zamawiający żąda załączenia dokumentów dla wykazanych w doświadczeniu kierownika budowy robót budowlanych – kolumna 6 ww. wykazu.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z §1.1 ust. 6) i 7) Rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane w celu wykazania spełnienia warunku w zakresie osób Zamawiający może żądać jedynie wykazu osób wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a

także zakresu wykonywanych przez nich czynności, oraz informację o podstawie do dysponowania tymi osobami oraz oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający nie żąda od Wykonawcy załączenia dokumentów dla wykazania doświadczenia kierownika budowy robót budowlanych.

Kolumna 6 załącznika nr 7 do WWD (Wykaz robót budowlanych prowadzonych przez kierownika budowy) dopuszcza jedynie taką możliwość.

NACZELNIK
WYDZIAŁU INWESTYCYJNYCH

mgr inż. Jacek Strucki



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Opracował: Wydział Inwestycji, mgr inż. Agata Ulewicz - Główny Specjalista,
tel: 094 35 516 04, e-mail: a.ulewicz@um.kolobrzeg.pl